



Kasvata eläkettäsi MYEL-vakuutuksella

Miksi eläke on niin pieni?

Työeläkeote on herättänyt monet maatalousyrittäjät kysymään, miksi MYEL-eläke on niin pieni, vaikka vakuutusmaksuja on maksettu vuosikausia.

Kysymykseen on selkeä vastaus: vuosittainen MYEL-eläkekarttuma riippuu vain ja ainoastaan MYEL-työtulon suuruudesta. Mitä suurempi MYEL-työtulo, sitä parempi eläke. Kokonaiseläkekertymään vaikuttaa myös vakuutuksen voimassaoloaika. MYEL-eläkkeen karttumaprosentit ja laskentasäännöt ovat samat kuin palkansaajilla.

Eläkkeen lisäksi MYEL-työtulo vaikuttaa sairaus- ja tapaturmapäivärahojen suuruuteen sekä esimerkiksi äitiysrahan suuruuteen.

Superkarttuma tuo lisää eläkettä

Yrittäjäuran viimeisinäkin vuosina pystyy vielä vaikuttamaan tulevan eläkkeensä suuruuteen. Jos jatkaa maatalousyrittäjänä 63 vuotta täytettyään, eläkettä kertyy joka vuosi kolminkertainen määrä alle 53-vuotiaana karttuvaan eläkkeeseen verrattuna. Työuran loppupään suurta eläkekertymää kutsutaankin superkarttumaksi.

Jos vain terveys ja muu elämäntilanne sallivat, yrittäjää kannattaa jatkaa 65-vuotiaaksi tai pidempäänkin. Vanhuuseläkkeelle voi nykyään jäädä joustavasti oman valinnan mukaan 63 ja 68 ikävuoden välillä. Maataloustukiakin on nykyään mahdollista saada 68-vuotiaaksi asti.

Kun jäät vanhuuseläkkeelle, katkeavat Melan tapaturma- ja eläkevakuutukset. Jos jatkat maa- ja metsätaloustöiden tekemistä, muista ottaa vapaaehtoinen MATA-tapaturmavakuutus.

Tarkista maatilan vakuutukset netissä

Melan sähköisissä asiointipalveluissa, www.mela.fi/asiointipalvelut, voit laskea tulevaa eläkekarttumaasi erilaisilla MYEL-työtulon tasoilla. Asiointipalveluissa voit myös tehdä MYEL-työtulon muutoshakemuksen ja hakea esimerkiksi Mela-sairauspäivärahaa. Palveluihin kirjautumiseen tarvitset verkkopankkitunnukset.

Työeläkeote sähköisessä muodossa löytyy myös asiointipalveluista. Sähköisessä työeläkeotteessa on vanhuuseläkearvio myös alle 50-vuotiaille sekä työkyvyttömyyseläkearvio kaikenikäisille.

Maatilan henkilövakuutusasioita voit luonnollisesti hoitaa entiseen tapaan myös Mela-asiamiehen kanssa.

Ota yhteyttä

Melan asiakaspalvelu ja asiamiehet auttavat sinua kaikissa Mela-turvaan liittyvissä asioissa. Asiakaspalvelun numero on 020 630 0650 ja asiamiehet tavoitetaan numerosta 020 630 0500. Asiamiesten yhteystiedot löytyvät myös internetsivuiltamme.



Mela
www.mela.fi



Pensionen växer med LFÖPL-försäkringen

Varför är pensionen så liten?

Pensionsutdraget har fått många lantbruksföretagare att undra varför LFÖPL-pensionen är så liten fastän de har betalat försäkringspremier i årtal.

Svaret är klart: den årliga LFÖPL-pensionstillväxten beror uteslutande på LFÖPL-arbetsinkomstens storlek. Ju större arbetsinkomst man har desto högre blir pensionen. Totalpensionen är vidare beroende av hur länge försäkringen är i kraft. LFÖPL-pension intjänas med samma procenttal och räknas ut enligt samma regler som löntagarnas pensioner.

LFÖPL-arbetsinkomsten inverkar inte bara på pensionen utan också på sjuk- och olycksfallsdagpenningarna och till exempel moderskapspenningen.

Bonustillväxt ger mer pension

Ännu under de sista åren som företagare kan man påverka storleken av sin framtida pension. Genom att fortsätta som lantbruksföretagare efter fyllda 63 år intjänar man varje år tre gånger så mycket pension jämfört med en person under 53 år. Att man tjänar in pension enligt en extra stor procent i slutet av karriären brukar kallas bonustillväxt.

Om hälsan och den övriga livssituationen så tillåter lönar det sig att fortsätta företagargan till 65 år eller längre. Numera kan man gå i pension flexibelt mellan 63 och 68 års ålder. Det är numera även möjligt att få jordbruksstöd ända till 68 års ålder.

När du går i ålderspension upphör dina olycksfalls- och pensionsförsäkringar i LPA. Om du fortsät-

ter med jord- och skogsbruksarbete bör du komma ihåg att ta en frivillig OFLA-olycksfallsförsäkring.

Se över gårdens försäkringar via webben

Med hjälp av LPA:s elektroniska tjänster, www.lpa.fi/ etjänster, kan du räkna ut hur mycket pension du tjänar in med olika nivåer på LFÖPL-arbetsinkomsten. Du kan också göra en elektronisk ansökan om ändring av LFÖPL-arbetsinkomsten eller till exempel söka LPA-sjukdagpenning. För att logga in behöver du dina nätbankskoder.

LPA:s e-tjänster innehåller dessutom pensionsutdraget i elektronisk form. I det elektroniska utdraget får även de som inte fyllt 50 år en uppskattning av ålderspensionen. En uppskattning av invalidpensionen ingår för alla åldrar.

Du kan naturligtvis som förut vända dig till LPA-ombudsmannen när du har ärenden som gäller gårdens personförsäkringar.

Ta kontakt

LPA:s kundtjänst och ombudsmän hjälper dig i alla frågor som gäller LPA-tryggheten. Vår svenska kundtjänst betjänar dig måndagar på direktnummer 020 630 0691 och övriga dagar via LPA:s växel 020 630 0500. Ombudsmännens kontaktinformation hittar du på vår webbplats och du når dem också via växeln.



LPA
www.lpa.fi